
Bohumil Svatoš pokřtí v
Turnově svůj
Horolezecký kalendář

10. 10. 2012 16:24

 

V Kamenářském domě Muzea Českého ráje v Turnově se v pátek 12. října od 17.30 hodin
uskuteční setkání s horolezcem a fotografem Bohumilem Svatošem.

Akci připravili jeho přátelé při příležitosti vzniku kalendáře „Začátky horolezectví v Českém ráji“,
který je poskládán z fotografií, jejichž autorem je právě Bohumil Svatoš.

Na třinácti fotografiích pořízených v 50. a 60. letech minulého století můžeme obdivovat
tehdejší osobnosti českorajského a československého lezení vůbec.

Bohumil Svatoš je autorem náročných výstupů v Tatrách, má na svém kontě řadu zimních i
letních přechodů Tater a aktivní byl také na Kavkazu. V neposlední řadě byl v roce 1969 jedním
z devítičlenné, historicky první české himálajské expedice, která dosáhla vrcholu Annapúrny
IV. V roce 1982 navštívil Ťan-Šan.


